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Sammanfattning
Förslaget till beslut handlar om att skapa ett program för digitalt innehåll, eContentplus. Programmet ska gälla fyra år från 1 januari 2005 och den föreslagna budgeten är 163 miljoner euro.
Programmet är strukturerat i tre handlingslinjer (andel av budget):
1. att underlätta tillgång, användning och exploatering av digitalt innehåll (35-45%),
2. att förbättra kvalitet och sprida goda exempel på digitalt innehåll (50-60%),
3. att förstärka samarbete och höja medvetandet om digitala produkter och tjänster (6-10%).
Det finns två projekttyper för att genomföra programmet: åtgärder med delad kostnad och stödåtgärder. Programmet är främst öppet för juridiska enheter i medlemsländerna. Kandidatländerna får delta efter att bilaterala avtal har tecknats. EFTA-länder får delta om de omfattas av EEA-avtalet.
Förslaget
Innehåll
Förslaget till beslut handlar om att skapa ett program för digitalt innehåll, eContentplus.  Tyngdpunkten i programmet är att underlätta vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn där geografiska data, digitalt lärande och digital kulturinformation lyfts fram särskilt. Programmet föreslås gälla fyra år från 1 januari 2005 och den föreslagna budgeten är 163 miljoner euro.
Motiv för programmet
Förslaget bygger på ett meddelande från kommissionen[footnoteRef:1] gällande halvtidsutvärderingen av det nuvarande eContent-programmet. Slutsaten var att området digitalt innehåll är högst relevant för ett antal ekonomiska och sociala aktörer, och att det fortfarande finns hinder inom ett antal områden. Detta motiverar offentliga åtgärder på europeisk nivå. [1:  COM(2003) 591 final, antaget av kommissionen 10 oktober 2003.] 

Förslaget beskriver att utbyggnaden av bredband och tredje generationens mobiltelefoni har ökat efterfrågan på digitalt innehåll. Dessutom har tekniska framsteg förbättrat tillgängligheten och underlättat insamling och förädling av digitalt innehåll. Fokus på marknaden förändras nu från kvantitet till kvalitet. Vidare har det juridiska ramverket förändrats, till exempel genom direktivet om vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn (2003/98/EG) och direktivet om upphovsrätt (2001/29/EG).
Men hinder återstår. Bland annat påverkar mångfalden språk i Europa tillgänglighet och utnyttjande av digitala resurser. Det finns också tekniska hinder och olikheter mellan medlemsländerna som försvårar användandet av offentlig information. Särskilt nämns geografiska data, som ofta finns i offentliga institutioner, men informationen är spridd på en mängd olika organisationer och standarder. Vidare är vissa användargrupper som inte utgör en massmarknad inte lika attraktiva målgrupper för innehållsproducenterna.
Programmets syfte 
eContentplus ska göra digital information mer tillgänglig, användbar och exploaterbar inom unionen. Programmet ska underlätta skapandet och spridningen av kunskap och information inom unionen, på områden där marknadskrafterna inte gör tillräckliga investeringar och som är av intresse för allmänheten.
Handlingslinjer
Programmet är strukturerat i tre handlingslinjer (andel av budget):
1. att göra det lättare att få tillgång till, använda och exploatera digitalt innehåll (35-45%),
2. att förbättra kvaliteten och underlätta införandet av goda exempel i fråga om digitalt innehåll (50-60%),
3. att förstärka samarbete och öka medvetenheten om digitala produkter och tjänster (6-10%).
Handlingslinje 1 inriktas på projekt som syftar till att att öka medvetenheten om det kommersiella och samhälleliga värdet som information från den offentliga sektorn har; att öka utnyttjandet av geografiska data; att stödja uppbyggnaden av öppna europeiska ”pooler” av digitala objekt samt att främja uppkomsten av transeuropeiska informationsinfrastrukturer som ger tillgång till Europeiska digitala kulturella och vetenskapliga resurser. 
Handlingslinje 2 inriktas på att underlätta identifiering och spridning av goda exempel på metoder och processer som ger hög kvalitet och effektivitet i skapandet, användandet och spridningen av digitalt innehåll.
Handlingslinje 3 inkluderar aktiviteter för att stödja utformningen av lagar som berör digitalt innehåll, främja samarbete mellan offentliga aktörer och höja medvetandet om digitala produkter och tjänster. Den innefattar också verktyg för att mäta, följa och analysera utvecklingen av digitalt innehåll, samt spridning av programmets resultat. 
Deltagande och finansiering
Programmet är öppet för juridiska enheter i medlemsländerna. Kandidatländerna får delta efter att bilaterala avtal har tecknats. EFTA-länder får delta om de omfattas av EEA-avtalet. Deltagare från tredje länder och internationella organisationer får delta utan finansiellt stöd om det bidrar till programmets genomförande.
Kommissionen ansvarar för att programmet genomförs och ska ta fram en handlingsplan för detta. Kommissionen ska bistås av en rådgivande kommitté för att genomföra programmet. Kommissionen ska följa och utvärdera projekten inom programmet.
Det finns två projekttyper för att genomföra programmet: åtgärder med delad kostnad och stödåtgärder. 
Åtgärderna med delad kostnad kan vara:
- Projekt, där kommissionen normalt finansierar högst 50%. Offentliga aktörer kan få 100 % av tilläggskostnaderna finansierade.
- Spridning av goda exempel, där kommissionen normalt finansierar de direkta kostnader som uppkommer för att nå målet med åtgärden.
-Tematiska nätverk, där endast kostnader för att koordinera och genomföra nätverksarbete är berättigade till stöd.

Kompletterande åtgärder kan vara studier som stödjer genomförandet av programmet och identifierar och föreslår lösningar på problem, genomför seminarier, workshops och andra möten som sprider information mm.
Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Förslaget innebär inte några krav på ändrade svenska regler.
Budgetära konsekvenser
Förslaget finansieras av EU-budgeten.
Ståndpunkter
Svensk ståndpunkt
Sverige ser att det finns behov av stödinsatser på området, men anser att förslaget till programmet eContentplus är omfattande och otydligt. Sverige anser att programmet tydligare bör fokusera på områden som har en stor utvecklingspotential, som information från den offentliga sektorn, och som är konkreta. 
Sverige anser att budgeten för programmet bör minskas. Budgetens fördelning mellan handlingslinjerna bör också ändras. Sverige prioriterar konkreta projekt, särskilt inom information från den offentliga sektorn och geografiska data/mobila kommunikationer, och vill därför se att handlingslinje 1 tilldelas större del av budgeten på bekostnad av handlingslinje 2. Sverige anser principiellt att medel inte bör intecknas för nästa finansiella perspektiv.
Sverige anser att kommittén som ska bistå kommissionen i genomförandet ska antas enligt förvaltningsförfarandet (artikel 4 i 1999/468/EG), vilket ger medlemsländerna större inflytande i beslut om åtgärder.
Medlemsstaternas ståndpunkter
-
Institutionernas ståndpunkter
Europaparlamentet har lämnat preliminära ändringsförslag. De går i huvudsak ut på att klargöra och begränsa omfattningen av programmet (främst till att gälla ”areas of public interest”), att genomföra utvärderingar av programmet inför att EU:s budget fastställs 2007 och 2009, samt att dela upp budgeten så att den överensstämmer med EU:s budgetprocess.
Remissinstansernas ståndpunkter
VINNOVA anser att budgeten kan sänkas.
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet
Målet för rådet är att anta allmän inriktning på teleminsterrådet i juni 2004.
Rättslig grund och beslutsförfarande
Rättslig grund artikel 157(3). Beslutsförfarandet följer av artikel 251.
Fackuttryck/termer
-
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